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Elselskaber overopfylder sparemål 

 

Elselskaberne sparer ikke på energien, når det gælder om at høste energibesparelser i erhvervsliv 

og blandt danske familier. I løbet af 2007 er det lykkedes for 102 elselskaber at spare kunderne for 

502 millioner kWh. En indberetning fra Dansk Energi til Energistyrelsen viser dermed, at elselska-

berne har overopfyldt sparemålet på 389 mio. kWh med 30 procent. 

 

- Det er et fantastisk godt resultat, for dermed har selskaberne hentet hele mankoen for år 2006. 

Samtidig er det lidt overraskende, da halvårsresultatet for 2007 kun viste 187 millioner kWh. Der er 

altså kommet turbo på besparelserne i løbet af efteråret, påpeger konsulent Michael Iven fra 

Dansk Energi.  

 

Der blev sparet 274 millioner kWh i 2006 som følge af elselskabernes energispareindsats, hvilket 

svarede til godt 70 procent af de besparelser, elselskaberne var blevet enige med staten om.  

 

De 502 millioner kWh fra 2007 er mere end 1,8 gange så mange besparelser, om selskaberne 

hentede i 2006 og mere end tre gange så mange besparelser, som elselskaberne realiserede i 

2005, hvor tallet var på 155 millioner kWh. 

 

- Resultatet for 2007 kunne give indtryk af, at selskaberne kan realisere mange besparelser frem-

over, men det er vigtigt at huske, at det bliver sværere og sværere at finde og realisere besparel-

ser, der også har en fornuftig tilbagebetalingstid for kunderne, siger Michael Iven.  

 

De fleste (74 procent) af 2007-besparelserne er fundet i erhvervsvirksomheder - især inden for 

procesenergi. Mere bemærkelsesværdigt er det måske, at halvdelen af besparelserne er fundet på 

naturgas og en tredjedel på el. Det hænger sammen med, at elselskaberne siden november 2006 

har haft mulighed for at rådgive og indberette besparelser på alle energiarter.  

 

De 102 elselskabers indsats viser også, at besparelserne primært er fundet inden for områderne 

’kedler samt varme- og ventilationsanlæg’ og ’procesenergi’. 

 

502 millioner kWh svarer til, at forbrugerne - fordelt mellem erhverv og offentlige/private - har spa-

ret en udgift til energi på næsten 520 millioner kroner her og nu. Omregnet til elforbruget i parcel-

huse uden elvarme svarer det til forbruget i 123.217 boliger. 
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